[image: image1.wmf]
Г Л А В А   САЛЬСКОГО   С Е Л Ь С К О Г О   П О С Е Л Е Н И Я

Д А Л Ь Н Е Р Е Ч Е Н С КОГО    М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О

Р А Й О Н А     П Р И М О Р С К О Г О   К Р А Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 18  марта  2021 г.                                                       с. Сальское                                                             №  8
О проведении двухмесячника по благоустройству
и санитарной очистке сел территории

 Сальского сельского поселения

            В целях проведения  благо устроительных работ и привлечения всех слоев населения к санитарному содержанию сел, дорог и улиц на участках прилегающих к частным домовладениям, предприятиям и организациям руководствуясь ст.25 Устава муниципального образования Сальского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Провести с 1 апреля по 1 июня 2021  года двухмесячник по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории Сальского сельского поселения.
    2. Провести 23 апреля 2021  года общесельский день по уборке территорий Сальского сельского поселения.
    3. Руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, владельцам индивидуальных домовладений, земельных участков, торговых точек, павильонов провести благоустроительные работы согласно утвержденного плана. (Приложение)

    4. За невыполнение настоящего постановления должностные лица, индивидуальные предприниматели, домовладельцы будут привлекаться к ответственности в соответствии с законодательством.
    5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Сальского
сельского поселения                                                             В.С. Губарь
Разослано: в дело, руководителям предприятий и организаций
   Приложение
                                                                                 к постановлению главы

Сальского сельского

                                                                                 поселения от 18.03.2021 г № 8
ПЛАН

Мероприятий по благоустройству, санитарной очистке

и озеленению Сальского сельского поселения.

1. Привести закрепленные территории с прилегающими к границам зданий и ограждений, а также внутренние производственные территории, для всех юридических и физических лиц в соответствие с Правилами благоустройства и санитарного содержания сел, произвести очистку и уборку.

2. Выполнить необходимый ремонт зданий, восстановить ограждение территорий домовладений.
3. Произвести очистку прилегающих территорий от мусора, снега, льда и вывоз их в специально отведенные места.
4. Убрать на прилегающих к дворам территориям технику, будки, трактора, металлолом.

5. Руководителям предприятий, организаций и владельцам всех форм собственности обеспечить своевременный вывоз мусора в специально отведенные места.

6. Установить урны, контейнеры для мусора и бытовых отходов.

7. Руководителям школ, детского сада  обеспечить учащихся,  сотрудников  общественными мероприятиями  по уборке  закрепленных территорий, контролировать  выполнение объемов благоустроительных работ.

8. Произвести ремонт памятников погибшим воинам в годы ВО войны (МКУ «КДЦ» Сальского сельского поселения» В.Н.Воронова)
9. Побелить деревья в парках  возле памятников погибшим воинам и возле домовладений.

10. Произвести уборку 5 кладбищ.
12. Производить подсыпку улиц гравием.

_1209990011.bin